Durchflusswächter
VD-...FK
● wiederholgenau
● schmutzunempfindlich
● DIN Flanschgehäuse
● genaue Einstellung des Schaltwertes über
eine 180° Skala / Einstelldiagramm
Merkmale

medienberührt
ABS
Gewicht siehe Tabelle „Abmessungen und Gewichte“
Einbaulage Standard:  Horizontale  Anströmung;  Schalt-
kopf nach unten nicht  empfehlenswert;  an-
dere Einbaulagen sind möglich; die Einbau-
lage  hat  Einfluss  auf  den  Schaltpunkt / -
bereich.
Bereiche
Die Angaben in der Tabelle entsprechen horizontaler Anströmung
mit abnehmender Durchflussmenge.
Type Nennweite Verstellbereich
l/min H2O
Qmax.
empf.
VD-015FK... DN 15      2 -       8     4 -   20   20   30
VD-020FK... DN 20      4 -     20   10 -   40   40   55
VD-025FK... DN 25     10 -     40   20 -   60   60   80
VD-032FK... DN 32     20 -     60   30 - 100 100 135
VD-040FK... DN 40     30 -   100   50 - 200 150 270
VD-050FK... DN 50     50 -   200 100 - 250 270 340
VD-065FK... DN 65   100 -   250 150 - 300 400
VD-080FK... DN 80   150 -   300 300 - 450 600
VD-100FK... DN 100   200 -   400 350 - 500 950
VD-150FK... DN 150   600 -   750 700 - 950 2000
Abmessungen und Gewichte
Baulänge DIN 3202, Reihe F1
Flansch DIN 2545 PN 40
Flanschmaße DIN 2501 PN 40

und umgekehrt. Danach die Fixierschrau-
be wieder anziehen.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
VD - F K
1. Nennweite
015 DN   15
020 DN   20
025 DN   25
032 DN   32
040 DN   40
050 DN   50
065 DN   65
080 DN   80
100 DN 100
150 DN 150
2. Anschlussart
F Flansch
3. Anschlusswerkstoff
K Edelstahl
4.
Verstellbereich H2O für
horizontale Anströmung
008       2 -       8 l/min 
020       4 -     20 l/min  
040     10 -     40 l/min  
060     20 -     60 l/min  
100     30 -   100 l/min  
200     50 -   200 l/min  
250   100 -   250 l/min  
300   150 -   300 l/min  
400   200 -   400 l/min 
450   300 -   450 l/min 
500   350 -   500 l/min 
750   600 -   750 l/min 
950   700 -   950 l/min 
5. Optional für ATEX
A
Für Schaltkopf ATEX A-V1